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Mottagare Kommunstyrelsen 

  

Bilaga 1, yttrande på KPMGs granskning av Ragunda 
kommuns krisberedskap och säkerhetsskydd 

Ärende 
KPMG har av Ragunda kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunens 
krisberedskap och arbete med säkerhetsskydd. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 
2022. 

Syftet med granskningen är att ge underlag för att bedöma om kommunens arbete 
medkrisberedskap genomförs i enlighet med lagstiftning och myndighetsriktlinjer samt 
om kommunens arbete med säkerhetsskydd sker på ett ändamålsenligt sätt. 

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunen i vissa 
delar har ett ändamålsenligt krisledningsarbete och säkerhetsarbete som genomförs i 
enlighet med lagstiftning och myndighetsriktlinjer. 

Vår bedömning avseende kommunens krisberedskapsarbete är att kunskapen, samverkan 
och delaktigheten innehåller brister. För att säkerställa ett sammanhållet systematiskt 
krisberedskapsarbete behöver kommunen vidta vissa åtgärder. För att illustrera; övning – 
och utbildning samt uppföljning bör ytterligare implementeras i organisationen. 

Vår bedömning av säkerhetsskyddsarbetet är att det behöver förtydligas. För att illustrera, 
det bör finnas beslutspunkter i kommunstyrelsens delegationsordning avseende 
säkerhetskyddsarbetet. 

 
Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 
- tillse att krisberedskap ingår i kommunens ordinarie ledning- och styrningssystem 
- genomföra en översyn av krisledningsnämndens reglemente 
- genomföra en översyn av kommunstyrelsens delegationsordning 
- tillse att styrande dokument inom krisberedskapsområdet fattas av rätt beslutsinstans 
- tillse att uppföljning av styrande dokument sker av den beslutande instansen för det 
styrande dokumentet 
- säkerställ att utbildning – och övning ingår som en naturlig del i det dagliga arbetet i 
kommunen 
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- tillse att planering och ledning – och styrning krisberedskapsarbetet utvecklas 
- tillse att samverkan inom krisberedskapsområdet utvecklas 
- tillse att utveckla kunskapen om kontinuitetshantering i organisationen 
- tillse att erfarenheter från pandemin omhändertas i krisberedskapsarbetet 
 

Yttrande 
Kommunledningsavdelningens verksamhet för krisberedskap och säkerhetsskydd har 
tagit del av rapporten och delar de slutsatser som framkommit, och anser att kunskapen 
om arbetet med krisberedskap, civilt försvar och säkerhetsskydd bättre omhändertas om 
frågorna beaktas i det ordinarie ledning- och styrningssystem. I det kommande arbetet 
med styrande dokument finns nu ”Policy för styrdokument KS 2020/783” som ett stöd..  

Ragunda kommun avser att vidta följande åtgärder under 2023 

- utreda hur arbetet med krisberedskap ska ingå i ordinarie ledning- och 
styrsystem, med hänsyn tagit till likhetsprincipen dvs verksamhets organisation 
och lokalisering ska så långt som möjligt ska överensstämma i fred, kris och vid 
höjd beredskap i enlighet med principer för svensk krisberedskap. 
”Samverkan vid kris - för ett säkrare samhälle Prop. 2005/06:133” 

- genomföra en översyn av krisledningsnämndens reglemente 
- genomföra en översyn av kommunstyrelsens delegationsordning 
- tillse att styrande dokument inom krisberedskapsområdet fattas av rätt 

beslutsinstans 
-  tillse att uppföljning av styrande dokument sker av den beslutande instansen för 

det styrande dokumentet 
- säkerställ att utbildning – och övning ingår som en naturlig del i det dagliga 

arbetet i kommunen 
- tillse att planering och ledning – och styrning krisberedskapsarbetet utvecklas 
- tillse att samverkan inom krisberedskapsområdet utvecklas 
- tillse att utveckla kunskapen om kontinuitetshantering i organisationen 
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